در این میان گسترش ادبیات فارسی و ملازم با آن خط نستعلیق و نگارگری در کانون فعالیت‌های دستگاه فرهنگی گورکانی قرار گرفت. صرف‌نظر از همراهان اولیهٔ بابرشاه، دو موج گستردهٔ مهاجرت هنرمندان ایرانی به هند در سامان‌دهی به نظام تصویری جدید مؤثر بوده است. موج نخست مهاجرت در زمان پادشاهی همایون در هند و شاه طهماسب در ایران بود که به سبب توبهٔ نصوص شاه طهماسب (۹۳۹ق/ ۱۵۳۲م) و متعاقب آن بسته‌شدن نگارخانه‌های سلطنتی در تبریز و قزوین، شماری از نقاشان ایرانی راه هند در پیش گرفتند و

به استخدام دربار گورکانی در آمدند. از آن میان میرسیدعلی و عبدالصمد همراه خود همایون به دربار گورکانی رفته و ریاست کتابخانه و نقاشخانه سلطنتی را به عهده گرفتند (نذیراحمد و...، ص ۱۱۱-۱۱۳؛ نیز نک: سیدحسین‌زاده، ص ۵۱۵-۵۱۷).